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2025 年慈濟大學慈濟人文環保美育營（玉里靜思堂）實施計畫 

壹、計畫名稱 

2025 年慈濟大學慈濟人文環保美育營（玉里靜思堂）  

貳、緣起 

國小教育是形塑品德與生活教育的黃金時期，慈濟人文環保美育營，透過行

善、行孝、環保及藝術等主題活動，融入靜思語教學，教導學童克己復禮疼

惜大地。慈濟人文營隊境教希冀提供學童生活禮儀的體驗學習友善人際互動 

啟發感恩尊重大愛的生命信念。 

參、目的 

一、培養學生知禮節，懂感恩，自愛自重。 

二、啟發學生身體力行環保生活，關注環境永續。 

三、提供學生寓教於樂的實作體驗學習，提高求知興趣。 

四、建立學生員正確的人生方向與價值觀，行善行孝能及時。 
 

肆、時間 

中華民國 114 年 1月 18 日（六) 8:00-16:00 

中華民國 114 年 1月 19 日（日）8:00-16:00 

伍、地點 

     玉里靜思堂 

地址：花蓮縣玉里鎮民權街 56 號 

陸、參加對象 

玉里地區國小學童三至六年級，60名額滿為止。 

柒、主辦單位 

財團法人中華民國佛教慈濟慈善事業基金會 

捌、承辦單位 

  慈濟學校財團法人慈濟大學   慈濟人文社 



 2 

 

玖、計畫內容 

一、報名截止日期：113 年 12 月 31 日前額滿為止。 

二、報名費用：免費。 

三、報名方式：  網路報名 https://www.surveycake.com/s/lgWBp 

四、活動聯絡人：汪秀芬老師 

聯絡電話：0937-169-510 

五、營隊課表(見下頁) 

六、 注意事項： 

1. 請攜帶慈濟環保餐具(環保碗、筷及水杯)。 

     2.請穿著各校運動服 
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2025 年慈濟大學慈濟人文環保美育營（玉里靜思堂）草案  

 

時間 01/18(六) 時間 1/19（日） 

08:00 

08:30 
菩薩雲來集 

08:00 

08:30 菩薩雲來集 

08:30 

09:00 

前測 

相見歡（營歌） 

08:30 

08:40 營歌（地球的孩子） 

09:00 

09:20 

開營典禮 

（貴賓致詞&德慇師父祝福） 

08:40 

09:20 

打開大腦的潛能（2） 

梁國棟老師 

09:30 

10:10 

(40 分) 

行禮如儀 

【四威儀示範】汪秀芬老師 

（如有小志工，請小志工示範） 

09:30 

10:10 

（40 分） 

創意靜恩語（2） 

林明雪老師 

10:20 

11:00 

(40 分) 

慈樂飄揚 

劉登下&王秀梅（高雄） 

10:20 

11:00 

（40 分） 

說說唱唱靜思語 

周元師兄 

11:10 

11:50 

（40 分） 

天才小管家 

王寶裕（台南） 

（發學習單)  

11:00 

11:50 

（40 分） 

無量法門 

（慈大姊姊們） 

12:00 

13:10 
午齋養息 

12:00 

13:10 午齋養息 

13:10 

13:50 

（40 分） 

鼓鼓生風祈太平 

王寶裕（台南） 

13:10 

13:50 

（40 分） 

老幼共學學堂 

王寶裕老師 

（請小朋友邀約阿公阿嬤一起來上

課） 

14:00 

14:40 

(40 分) 

打開大腦的潛能（1） 

梁國棟老師 

14:00 

14:40 

（40 分） 

圓緣 

祝福與期勉/愛與關懷 

(為家長備茶點在一樓， 

14:00 上二樓) 

14:00-15:30 

（20 分） 身心寬暢（點心） （20 分） 

15:00 

15:40 

（40 分） 

創意靜恩語（1） 

林明雪老師 

15:00 

15:40 

(40 分) 後測 

回饋單 

【請家長至一樓等候】 

15:30-16:00 

15:40 

15:50 

(10 分) 

愛語叮嚀 

15:40 

15:50 

（10 分） 

16:00 快快樂樂回家去 16:00 
賦歸 

期待再相會 
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2025 年慈濟大學慈濟人文環保美育營（玉里靜思堂）報名表 

 
序

號 班 級 姓  名 
性 

別 

出生日期 

(例：

101/01/01) 

身分證字號 
家長姓名

/LINE ID 
 連絡電話 

健康狀況 
(是否有特殊疾

病，例如氣喘或過

敏…) 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

16         

17         

18         

19         

20         

21         

22         

23         

24         

25         

26         

27         

28         

29         

30         

 


